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Ordlista

Anlaggningstillgangar Tillgangar som &r
avsedda att stadigvarande anvéndas i féren-
ingen.

Avskrivning Nar en anskaffningsutgift for
en tillgang inte kostnadsfors direkt utan pe-
riodiseras, dvs fordelas pa sa manga ar som
ar den berdknade ekonomiska livslangden.

Balansrakning En sammanstallning 6ver
féreningens tillgangar, skulder och eget
kapital.

Forvaltningsberattelse Del i arsredovis-
ningen dar styrelsen redovisar verksamhe-
ten i text.

Inre reparationsfond Fond avsedd fér utgif-
ter for reparationer i en bostadsrattslagen-
het.

Insats Den kapitalinsats som bostadsrattens
férsta dgare gjorde.

Kapitaltillskott Da féreningens medlemmar
betalar mer insatser. Detta kan goras foér
att t.ex. betala av pa féreningens lan eller
reparera huset. Tillskottet kan anvandas for
att minska reavinstskatten.

Kortfristiga skulder Skulder som forfaller
till betalning inom ett ar.

Likviditet Foreningens betalningsférmaga
pa kort sikt.

Langfristiga skulder Skulder som forfaller
till betalning efter mer &n ett ar.

Omséttningstillgangar Tillgangar som &r
avsedda for omséttning eller forbrukning.

Resultatrékning En sammanstéllning pa
féreningens intakter och kostnader under
rakenskapsaret.

Soliditet Foreningens betalningsférmaga pa
lang sikt.

Underhallsfond Fond fér framtida repara-
tioner och underhall som féreningen gor
avsattning till arligen. Storleken pa avsatt-
ningen styrs dels av stadgarna dels av ars-
stamman. Kallas &ven yttre reparationsfond.
Fonden innehaller dock inga pengar.

Upplupna intdkter Intdkter som tillhor
rakenskapsaret men dar faktura annu ej
skickats eller betalning erhallits.

Upplupna kostnader Kostnader som tillhor
rakenskapsaret men dar faktura annu ej
erhallits eller betalning gjorts.

Upplatelse Sker da en bostadsratt skapas
forsta gangen vid nyproduktion eller om-
bildning.

Upplatelseavgift En avgift som féreningen
kan ta ut tillsammans med insatsen nar

en bostadsratt upplats. Tas ibland ut om
féreningen upplater en bostadsratt forst da
féreningen har varit igang en tid.

Upplatelseavtal Det avtal som skrivs mellan
féreningen och bostadsrattens képare da
bostadsratten kops for férsta gangen.

Arsavgift Avgiften som bostadsrattsagare
betalar till féreningen for att tacka férening-
ens kostnader.

Arsstamma Foreningens hdgsta beslutande
organ.
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Styrelsen for Brf Roslagsgardarna, med séte i Norrtélje, far harmed avge arsredovisning for
rakenskapséret 2023. Uppgifter inom parentes avser foregaende ar.

Arsredovisningen #r upprittad i svenska kronor, SEK.

Forvaltningsberittelse

Verksamheten
Allmdnt om verksamheten

Foreningen &r ett privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229). Féreningens d&ndamal ar
att frimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féoreningens fastigheter upplata
bostadsldagenheter och lokaler med nyttjanderatt och utan tidsbegransning. Upplatelse far &ven omfatta
mark som ligger i anslutning till foreningens hus, om marken skall anvéindas som komplement till
bostadsldgenhet eller lokal.

Foreningens stadgar
Foreningens géllande stadgar registrerades hos Bolagsverket 2019-02-04.

Foreningens fastighet
Foreningens fastighet bestar av 2 flerbostadshus med totalt 30 bostadsritter. Fastigheten ar upplaten med

dganderitt.

Fastighetsbeteckning: Télje 3:6, 3:7

Byggnadsér: 1944

Den totala boytan dr 1633,5 kvm. I fastigheten finns ocksa 3 lokaler med en total uthyrningsbar yta om
209 kvm.

Fastighetens taxeringsvérde var vid rikenskapsérets utgdng 22 300 000 kr varav markvérdet motsvarar
6 243 000 kr och byggnadsvérdet 16 057 000 kr.

Fastigheten dr fullviardesforsékrad hos Brandbolaget.

Fastighetens tekniska status

I enlighet med foreningens stadgar ska avséttning till yttre fastighetsunderhall ske, vilket motsvarar
minst 0,3% av byggnadskostnaden for foreningens hus (4 754 kr). Enligt stimmobeslut ska 150 000 kr
avsiittas till yttre fond, enligt uppdaterad underhéllsplan fran 2022 ar rekommenderad avséttning 145 000
kr.

Underhallsplan
Foreningen har en aktuell underhéllsplan.

Fastighetsforvaltning
Avtal om ekonomisk forvaltning finns tecknat med Fastum AB.

Teknisk foérvaltning
Avtal om teknisk forvaltning finns tecknat med Fastum Teknik AB. I avtalet ingér bland annat érlig
fastighetsbesiktning och uppdatering av foreningens underhallsplan.
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Foreningsfragor

Foreningen har 2023-12-31, 38 medlemmar fordelade péa 30 lagenheter. Foreningen har tre lokaler som
hyrs ut. Samtliga bostadsrétter i bostadsrattsforeningen var vid arets utgang upplétna. Tre
andrahandsupplatelser dr godkénda av styrelsen. Under aret har tre bostadsritter overlétits.

Andrahandsupplatelse
Enligt foreningens nya stadgar far en avgift tas ut vid andrahandsupplételse. Avgiften far arligen uppga
till hogst 10 % av prisbasbeloppet.

Parkeringsplatser
21 parkeringsplatser var vid arets utgdng uthyrda.

Fastighetsavgift/fastighetsskatt
Foreningen betalar i kommunal fastighetsavgift 1 589 kr per ldgenhet. Fastighetsskatt for lokaler ar for
nédrvarande 1 % av taxeringsvérde for lokaler.

Styrelse
Styrelsen har efter ordinarie foreningsstimma 2023-06-07 och pafoljande konstituerande sammantrade

haft f6ljande sammanséttning:

Ingalill Klockare Ledamot, Ordférande

Johanna Eklund Ledamot, Sekreterare

Inger Grandin Ledamot, Ekonomiansvarig, avlidit januari 2024
Stefan Jansson Suppleant

Gunnel Widlund Suppleant

Foreningens firma tecknas, forutom av styrelsen, av styrelsens ledaméter, tvé i forening.
Styrelsen har under aret hallit sex stycken protokollforda moten.
Arvode till styrelsen har under &ret uppgatt till 78 750 kr.

Revisorer
Clas Forsgren Liegnell Ordinarie

Viisentliga héindelser under rikenskapsdret

Hoéjning av avgift 230101 med 7%.

Byte av tvittmaskin och torktumlare i de tva tvittstugor.

Container for grovsopor.

Fastighetsbesiktning.

Spolning av avlopp.

Kontroll/genomgang av termostat/element i ldagenheter som anmélt kalla/ojdmna element.
Ny trapp/ramp in till entrén pa lokalen.
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Flerarsoversikt (tkr) 2023 2022 2021 2020
Nettoomséttning 1377 1293 1262 1269
Resultat efter finansiella poster -268 -82 113 102
Soliditet (%) 28 30 31 30
Arets resultat exkl. avsk. -105 81 265 250
Arsavgift per kvm upplaten med

bostadsritt (kr/kvm) 702 656 656 656
Skuldsattning per kvm (kr/kvm) 3013 3013 3013 3013
Skuldséttning per kvm uppléten

med bostadsrétt (kr/kvm) 3362 3362 3362 3362
Sparande per kvm (kr/kvm) 116 167 145 164
Réntekénslighet (%) 5 5 5 5
Energikostnad per kvm (kr/kvm) 230 231 231 211
Arsavgifternas andel i % av totala

rorelseintdkter 82 82 83 83
Nettoomséttning

Rorelsens huvudintikter, fakturerade kostnader, sidointidkter samt intéktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intdkter och kostnader, men fore extraordinira intdkter och kostnader.

Soliditet (%)

Eget kapital i relation till balansomslutning.

Arets resultat exkl. avskrivningar
Arets resultat med justeringar av kostnader for avskrivning av foreningens fastighet.

Arsavgift/kvm uppléten med bostadsritt (kr)
Foreningens totala drsavgifter dividerat med total yta upplaten med bostadsritt.

Skuldséttning/kvm (kr)

Foreningens totala fastighetslén dividerat med total yta av foreningens fastighet.

Skuldséttning/kvm upplaten med bostadsrétt (kr
Foreningens totala fastighetslan dividerat med total yta upplaten med bostadsritt.

Sparande/kvm (kr)

Justerat resultat (&rets resultat + &rets avskrivningar + rets utrangeringar + kostnadsfort planerat
underhall + vésentliga kostnader som inte &r en del av den normala verksamheten — visentliga intékter
som inte dr en del av den normala verksamheten) dividerat med total yta av foreningens fastighet.

Réntekédnslighet (%)
Foreningens rintebiarande skulder dividerat med totala arsavgifter.

Energikostnad/kvm (kr)
Foreningens kostnader for el, uppvarmning, vatten dividerat med total yta av foreningens fastighet.
Kostnader for el ingér inte i arsavgiften.
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Arsavgifternas andel av totala rérelseintéikter (%)
Foreningens arsavgifter dividerat med totala rorelseintékter.

Upplysning om forlust

Foreningens underskott beror pa att underhéll genomforts till en kostnad av 315 tkr vilket har
kostnadsforts i bokslutet per 2023-12-31.

Baserat pa foreningens underhéllsplan anpassar styrelsen foreningens arsavgifter och planerar
finansieringen efter kommande underhallsbehov.

Foreningen planerar att finansiera forlusten genom att hdja arsavgifterna.

Foriandringar i eget kapital

Medlems- Fond for yttre Balanserat Arets Totalt
insatser underhall resultat resultat

Belopp vid arets
ingang 81200 1861956 661 296 -82 403 2522 049
Disposition av
foregdende
ars resultat: -77 621 -4 782 82403 0
Arets resultat -268 295 -268 295
Belopp vid arets
utgang 81 200 1784 335 656 514 -268 295 2253 754

Forslag till vinstdisposition
Styrelsen foreslar att till forfogande staende vinstmedel (kronor):

balanserad vinst 656 514

arets forlust -268 295
388 219

disponeras sa att

reservering fond for yttre underhall 145 000

ianspraktas ur yttre fond -315 268

i ny rakning overfores 558 487
388 219

Foreningens resultat och stillning i 6vrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansriakning samt
kassaflodesanalys med tillaggsupplysningar.
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Resultatrikning

Rorelseintikter
Nettoomséttning

Ovriga rorelseintikter
Summa rorelseintikter

Rorelsekostnader
Driftskostnader

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader
Avskrivningar

Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rinteintiikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Not

2023-01-01
-2023-12-31

1377187
16 166
1393 353

-1 063 575
-180 728
-100 486
-163 607

-1 508 396

-115 043

1798

-155 050

-153 252

-268 295

-268 295
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2022-01-01
-2022-12-31

1293 291
7572
1300 863

-866 780
-180 766
-89 083
-163 607
-1 300 236

627

-83 030
-83 030

-82 403

-82 403
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anlédggningstillgangar

Materiella anliggningstillgangar
Byggnader och mark
Summa materiella anléiggningstillgingar

Finansiella anliggningstillgangar

Andra langfristiga viardepappersinnehav
Summa finansiella anldggningstillgangar
Summa anliggningstillgangar

Omsiittningstillgangar
Kortfristiga fordringar

Kundfordringar
Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsittningstillgadngar

SUMMA TILLGANGAR

Not

6,7,8,9

10

11
12

2023-12-31

6 520 738
6 520 738

41 800
41 800
6 562 538

0

1 506 004
68 744
1574 748

14 614
14 614
1 589 362

8151 900
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2022-12-31

6 684 345
6 684 345

41 800
41 800
6726 145

2 834

1 500 950
64 975
1568 759

8614
8614
1577 373

8303 518
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Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Summa lingfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Leverantorsskulder
Skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not

13

13

14

2023-12-31

&1 200
1 784 335
1 865 535

656 514
-268 295
388 219
2253754

5490 200
95 196
7469

708

304 573
5 898 146

8151 900
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2022-12-31

81 200
1 861 956
1943 156

661 296
-82 403
578 893
2522 049

1 990 200
1990 200

3500 000
83424
5356
38368
164 121
3791269

8303 518
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Kassaflodesanalys

Den lopande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingar i kassaflodet
Foréndring skatteskuld/fordran

Kassaflode fran den lopande verksamheten fore
forandring av rorelsekapital

Kassaflode fran forindring av rorelsekapitalet
Foréndring av kundfordringar

Forandring av kortfristiga fordringar

Forandring av leverantorsskulder

Forandring av kortfristiga skulder

Kassaflode fran den lopande verksamheten

Finansieringsverksamheten
Forandring av langfristiga skulder
Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel och avrikningskonto

Likvida medel och avrikningskonto vid arets borjan
Likvida medel och avrikningskonto vid arets slut

Not 2023-01-01
-2023-12-31

-268 295
163 607
2113

-102 575

2 834
-3765
11773

2092 993
2001 259

-1 990 200

-1 990 200

11 059

1509 478
1520 537
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2022-01-01
-2022-12-31

-82 403
163 607
1034

82 238

-2 834
-2 945
38 249
3485025
3599 734

-3500 000
-3 500 000
99 734

1409 745
1509 478
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allménna upplysningar

Arsredovisningen #r upprittad i enlighet med 4rsredovisningslagen och Bokforingsnimndens allminna
rad (BFNAR 2016:10) /K2/ om arsredovisning i mindre foretag.

Anlaggningstillgingar
Tillampade avskrivningstider:

Byggnader 35 ar
Fonsterbyte samt ombyggnation sophus 50 ar
Fastighetsforbattringar 30 -70 ar
Inventarier 10 ar
Not 2 Nettoomsiittning
2023 2022
Arsavgifter 1 146 687 1071712
Hyror lokaler 178 600 164 880
P-plats och garage 36 750 37 800
Ovriga objekt 15150 24 400
Hyresbortfall 6vrigt 0 -5500
1377 187 1293 292

I arsavgiften ingar varme, vatten, TV.

Not 3 Driftskostnader

2023 2022
Fastighetsskotsel 0 9281
Tradgardsskotsel 25756 0
Stadkostnader 47310 44 998
Snorojning/sandning 78 414 43 248
Serviceavtal 1 807 1385
Reparationer 45 390 2315
Tradgard och utemiljo 13 550 199
Planerat underhall 315268 222 621
Fastighetsel 32 555 48 561
Uppvarmning 211526 205 163
Vatten och avlopp 174 943 167 257
Avfallshantering 48 200 49 233
Forsdkringskostnader 33318 31074
Kabel-tv 35008 35008
Forbrukningsinventarier 530 4 489
Forbrukningsmaterial 0 1 948

1063 575 866 780
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Not 4 Ovriga externa kostnader

Fastighetsskatt
Fastighetsavgift

Hyra/leasing av maskin/fordon
Telefoni

Porto

Kontorsmaterial
Foreningsgemensamma kostnader
Ekonomisk forvaltning
Underhallsplan
Bostadsrétterna

Gévor

Ovriga poster

Not 5 Personalkostnader

Styrelsearvode
Sociala avgifter

Not 6 Byggnader och mark

Ingdende anskaffningsvirden

Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingéende avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Mark
Utgaende virde mark

Utgdende redovisat virde

Taxeringsvirden byggnader
Taxeringsvarden mark

2023

9 000
47 670
0

1 680
369
5024
21770
69 994
12 875
5120
0
7226
180 728

2023

78 750

21736

100 486

2023-12-31

1 584 658
1584 658

-1 584 658
-1 584 658

363 400
363 400

363 400

16 057 000

6 243 000
22300 000
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2022

9 000
45 570
4519
1 680
130
692

4 880
89 995
12 500
5050
3000
3750
180 766

2022

72 450

16 633

89 083

2022-12-31

1 584 658
1 584 658

-1 584 658
-1 584 658

363 400
363 400

363 400

16 057 000

6 243 000
22 300 000
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Not 7 Fastighetsforbittringar

Ingaende anskaffningsvirden

Utgidende ackumulerade anskaffningsvirden
Ingéende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat viarde

Not 8 Fonsterbyte

Ingaende anskaffningsvirden

Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden
Ingaende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat viarde

Not 9 Ombyggnation sophus

Ingdende anskaffningsvirden

Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden
Ingdende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgdende redovisat virde

2023-12-31

5688 561
5 688 561

-2 273 394
-101 201
-2 374 595

3313 966

2023-12-31

2341073
2341073

-195 088
-46 821
-241 909

2099 164

2023-12-31

779 274
779 274

-19 481
-15 585
-35 066

744 208

11 (13)

2022-12-31

5688 561
5 688 561

-2172 193
-101 201
-2273 394

3415167

2022-12-31

2341073
2341073

-148 267
-46 821
-195 088

2145985

2022-12-31

779 274
779 274

-3 896
-15 585
-19 481

759 793
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Not 10 Langfristiga virdepappersinnehav

Aktier i Fastum AB; 556730-0883
22 st aktier a 1 900 kr.

Not 11 Ovriga fordringar

Skattekonto
Avrikningskonto forvaltare
Ovriga fordringar

Not 12 Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Bredband

Fastighetsforsékring
Ekonomisk forvaltning
Prenumeration Bostadsritterna
Nyckelforvaring

Not 13 Skulder till kreditinstitut

Réntesats
Langivare %
Stadshypotek 5,30
Stadshypotek 1,45
Stadshypotek 4,90

Kortfristig del av langfristig
skuld

Datum for

rianteindring

2024-01-11
2024-09-30
2024-01-02

2023-12-31

41 800
41 800

2023-12-31

46
1505923
35
1506 004

2023-12-31

8752
36579
17 563

5120

730
68 744
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2022-12-31

41 800
41 800

2022-12-31

38
1 500 864
48
1500 950

2022-12-31

8752
33318
17 000

5120

785
64 975

Lanebelopp
2023-12-31
1 000 000

1 990 200

2 500 000
5490200

5490 200

Lanebelopp
2022-12-31
1 000 000
1990 200
2500 000
5490200

3 500 000

Foreningen har lan som forfaller till betalning under kommande rikenskapsar, varfor det i bokslutet
redovisas som kortfristiga skulder. Till sin karaktér &r finansieringen langsiktig och styrelsen bedémning
ar att lanen kommer att forlédngas vid forfall.
Lan som forfaller inom ett &r: 5 490 200 kr.
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Not 14 Upplupna kostnader och forutbetalda intiikter

Réntekostnader
Styrelsearvoden
Sociala avgifter
Revision
Fastighetsel
Fjéarrviarme
Avfallskostnader
Vatten- och avlopp
Snoérdjning
Reparationer
Forutbetalda avgifter och hyror

Not 15 Visentliga hindelser efter rikenskapsarets slut
Avgiftshojning med 7 % fr o m 240101.

Not 16 Stallda sikerheter

Fastighetsinteckningar

Norrtélje den dag som framgér av var elekroniska underskrift

Ingalill Klockare
Ordforande

Johanna Eklund

Stefan Jansson
Underskrift i egenskap av styrelsesuppleant

2023-12-31

41 815
78 750
21736
5000
3217
26 879
1528
0
20212
10 561
94 875
304 573

2023-12-31

5490 200
5490 200

13 (13)

2022-12-31

10714
0

0
5000
6 565
27726
8126
14 291
13 603
0

78 096
164 121

2022-12-31

5490 200
5490 200

Min revisionsberéttelse har ldmnats den dag som framgér av min elektroniska underskrift

Clas Forsgren Liegnell
Revisor
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REVISIONSBERATTELSE

Till arsmotet 2024 i bostadsrdttsforeningen Roslagsgdirdarna

Jag har granskat bokslut, rakenskaper och styrelsens forvaltning i bostadsrtts-
féreningen Roslagsgéardarna. Det #r styrelsens som har ansvaret for rakenskaps-
handlingarna och forvaltningen. Mitt ansvar &r att uttala mig om bokslutet och
forvaltningen pa grundval av revisionen.

Revisionen har utforts i enlighet med god revisionssed i Sverige for att forsikra
oss om att bokslutet inte innehaller ndgra visentliga fel. Jag anser att var
revision ger stod for vart uttalande nedan.

Bokslutet har upprattats i enlighet med bokforingslagen och ger dérmed en
rattvisande bild av foreningens resultat och stéllning enligt god redovisningssed

1 Sverige.

Styrelsens medlemmar har enligt min bedémning inte handlat i strid med
foreningens stadgar.

Jag tillstyrker att arsmatet faststdller resultatrikningen och balansrdkningen
och beviljar styrelsens ledamdéter ansvarsfrihet for rikenskapsaret 2023

Norrtélje 2024-04-20
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